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Wysiłki badaczy z UE przyczyniły się do większej
skuteczności implantów ślimakowych. W ramach projektu opracowano metodę tworzenia
zindywidualizowanych map anatomicznych, które ułatwiają chirurgom planowanie
zabiegów implantacji. Udoskonalono również narzędzia do implantacji.

Implanty ślimakowe, które pojawiły się pod koniec lat siedemdziesiątych XX w. to aparaty słuchowe
wszczepiane operacyjnie, tak aby bezpośrednio stymulowały nerw słuchowy. Chociaż zasadniczo
spełniają swoje zadanie, niepokojąca jest duża zmienność reakcji u pacjentów.

W ramach finansowanego ze środków UE projektu HEAR-EU (High-resolution image-based
computational inner ear modelling for surgical planning of cochlear implantation) podjęto się
obniżenia tej zmienności. Ponieważ problem dotyczy chirurgicznych czynności przygotowawczych,
wykonano korekcje modelu anatomicznego i funkcjonalnego dostarczającego informacje, które
wcześniej były niedostępne dla chirurgów. Opracowane zindywidualizowane modele o wysokiej
rozdzielczości umożliwiły zmniejszenie inwazyjności i urazowości związanej z zabiegiem i poprawiły
wyniki funkcjonalne.

W pierwszej kolejności zespół uzyskał i przeanalizował niezbędne obrazy o wysokiej rozdzielczości.
Obrazy zostały wykorzystane do zbudowania anatomicznych i funkcjonalnych modeli ucha
wewnętrznego. Badacze następnie opracowali metodę określania kształtu ucha wewnętrznego
pacjenta na podstawie standardowych obrazów o niskiej rozdzielczości.

W projekcie opracowano oprogramowanie do planowania przed- i śródoperacyjnego. Narzędzia
umożliwiają przewidywanie ryzyka chirurgicznego w poszczególnych przypadkach oraz
prawdopodobne wyniki funkcjonalne zabiegu.

Aby zweryfikować ostateczne położenie implantu po zabiegu, opracowano nowy system obrazowania
microCT. System pozwala na uchwycenie obrazów o wysokiej rozdzielczości w obecności metalowych
urządzeń, takich jak implanty ślimakowe.

Na ostatnim etapie prac technicznych udoskonalono bieżące matryce elektrod implantów
ślimakowych oraz narzędzia do wprowadzania implantów. Opracowane w ramach projektu
statystyczne modele kształtu pozwoliły na zdefiniowanie schematów optymalizacyjnych,
zwiększających skuteczność matrycy elektrod dla poszczególnych pacjentów.

Prace podjęte w ramach projektu HEAR-EU stanowią ważne udoskonalenia w zakresie działania
implantów ślimakowych oraz przekładają się na wyższą jakość życia pacjentów w długofalowej
perspektywie. Predykcyjne modele chirurgiczne skracają czas hospitalizacji, a udoskonalenia
funkcjonalne zmniejszają zużycie baterii i obniżają koszty.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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